
 

strana 1 / 8 

Krajský úřad 

Číslo Objednatele: 17/SML2946/SoD/DS 
Číslo Poskytovatele: SVT-17-104 
 
 

SMLOUVA O DÍLO 
„KRAJSKÝ VYHLEDÁVAČ SPOJENÍ DÚK“ 

uzavřená dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů (dále „občanský zákoník“) 

Smluvní strany 

Objednatel: 
Ústecký kraj 
Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
Zastoupený: Ing. Jindřichem Fraňkem, vedoucím odboru dopravy a silničního 

hospodářství 
Kontaktní osoba: Mgr. Jindřich Jelínek, Ph.D., tel. 475 657 245, e-mail: jelinek.jindrich@kr-

ustecky.cz  
 Ing. Jakub Jeřábek, tel. 475 657 527, e-mail: jerabek.j@kr-ustecky.cz 
IČ: 70892156 
DIČ: CZ70892156 
Bank. spojení: Česká spořitelna, a.s. 
 číslo účtu: 882733379/0800 
 
dále „objednatel“ 
 
a 
 
Dodavatel: 
ČSAD SVT Praha, s.r.o. 
Sídlo: Křižíkova 4-6, 186 00 Praha 8 
Zastoupený: Ing. Davidem Švingrem, jednatelem společnosti 
Kontaktní osoba: RNDr. Petr Šobora, tel. 603 482 312, e-mail: sobora@svt.cz  
IČ (RČ): 45805202 
DIČ: CZ45805202 
Bank. spojení: ČSOB a.s., Na Příkopě 14, Praha 1 
 číslo účtu: 576658913/0300 
zapsaný v obchodním rejstříku, vedeným Městským soudem v Praze oddíl C, vložka 11856,  
 
dále „dodavatel“ 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

 

SMLOUVU O DÍLO 
„KRAJSKÝ VYHLEDÁVAČ SPOJENÍ DÚK“ 

mailto:sobora@svt.cz


 

strana 2 / 8 

 
Článek I. 

Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je závazek dodavatele řádně, včas, na svůj náklad a nebezpečí 

a za podmínek dále uvedených v této smlouvě provést pro objednatele dílo: 

a) zpracování a implementace aplikace „Krajský vyhledávač spojení“ ve všech jejích 

funkcionalitách specifikovaných v příloze č. 1 této smlouvy a v čl. I. odst. 4 této 

smlouvy (dále „zpracování a implementace aplikace“) 

b) zajišťování provozu a údržby aplikace „Krajský vyhledávač spojení“ ve všech jejích 

funkcionalitách (dále „zajištění provozu a údržby aplikace“), tj. především připravovat 

data o aktuálních jízdních řádech veřejné Dopravy Ústeckého kraje (dále i „DÚK“) 

získaných od objednatele i z jiných zdrojů, provádět správu aplikace, řešit mimořádné 

události při provozu aplikace a provádět další standardní provozní záležitosti 

nezbytné pro bezvadný chod aplikace „Krajský vyhledávač spojení“ (dále i „aplikace“). 

2. Objednatel se zavazuje řádně provedené dílo převzít a zaplatit dodavateli sjednanou 

cenu. 

3. Rozsah díla, členění výkonů, specifikace činností a aktivit jsou podrobně uvedeny 

v příloze č. 1 této smlouvy.  

4. Nad rámec přílohy č. 1 této smlouvy se smluvní strany dohodly na vytvoření dalších 

funkcionalit aplikace, jež nemají vliv na cenu, která zůstává v původní výši dle Nabídky: 

a) v prostředí aplikace vytvořit tlačítko pro výpis alternativních spojů při zpoždění, tj. 

zobrazení spojení následujících 

b) hlášení upozornění o nutnosti zakoupení dvou jízdenek v relacích, kde není povolená 

cesta ve smyslu Tarifu DÚK, a pravidelné měsíční odesílání dat o vyhledávání 

takového spojení uživateli aplikace. 

 

Článek II. 

Doba a místo plnění smlouvy 

1. Dodavatel se zavazuje předat objednateli řádně zhotovené dílo v části zpracování a 

implementace aplikace vyjma funkcionality uvedené v čl. I odst. 4 písm. b) v termínu 

do 31. 10. 2017, přičemž: 

v rámci plnění předmětu díla se dodavatel zavazuje předat objednateli:  

a) do 25. 9. 2017 prováděcí projekt, odsouhlasení grafiky 

b) do 15. 10. 2017 předání aplikace k testování 

c) do 31. 10. 2017 testování aplikace, případné odstranění nedodělků 

2. Dodavatel se zavazuje předat objednateli řádně vytvořenou funkcionalitu uvedenou v čl. I 

odst. 4 písm. b) do 31. 12. 2017. 

3. Místem předání díla v části zpracování a implementace aplikace objednateli je sídlo 

objednatele – Krajský úřad Ústeckého kraje, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad 

Labem. 

4. Se zajištěním provozu a údržby aplikace započne dodavatel den následující po 

protokolárním předání a převzetí díla po zpracování a implementace aplikace vyjma 

funkcionality uvedené v čl. I odst. 4 písm. b). Zajištění provozu a údržby aplikace bude 

dodavatel řádně provozovat po celou dobu trvání této smlouvy. 



 

strana 3 / 8 

Článek III. 

Cena díla 

1. V souladu se zákonem č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, 

se smluvní strany dohodly na celkové ceně řádně zhotoveného díla. Cena je sjednána 

v korunách českých (Kč). Dodavatel je oprávněn k ceně za dílo připočíst zákonnou sazbu 

DPH - tj. v době uzavření této smlouvy 21 %. Dodavatel je plátce DPH. Celková cena díla 

je sjednána následovně: 

a. Cena za zpracování a implementaci aplikace ve výši 385.000,- Kč bez DPH 

(slovy třistaosmdesátpěttisíc korun českých). 

b. Cena za zajištění provozu a údržby aplikace ve výši 5.000,- Kč bez DPH 

měsíčně (slovy pěttisíc korun českých). 

2. Dodavatel prohlašuje, že se předem seznámil se všemi okolnostmi a podmínkami, které 

by mohly mít vliv na stanovení ceny díla. Tato celková cena zahrnuje veškeré náklady 

související s řádným provedením díla a jeho předáním objednateli. Tato cena obsahuje 

také předpokládané zvýšení ceny v závislosti na čase plnění a předpokládaný vývoj cen 

vstupních nákladů. Dodavatel není v žádném případě oprávněn žádat změnu ceny díla 

(např. že provádění díla si vyžádalo jiné úsilí či jiné náklady, než bylo předpokládáno). 

Dodavatel přebírá ve smyslu § 2620 odst. 2 občanského zákoníku nebezpečí změny 

okolností. 

3. Celková cena díla je cenou nejvýše přípustnou. Celkovou cenu lze dohodou smluvních 

stran měnit pouze v případě zúžení předmětu díla, nebo pokud v průběhu realizace díla 

dojde ke změně zákonné sazby DPH nebo ke změnám jiných daňových předpisů 

majících vliv na cenu díla. 

 

Článek IV. 

Platební a fakturační podmínky 

1. Cena za zpracování a implementaci aplikace (řádně provedené dílo) bude uhrazena 

na základě jednoho daňového dokladu (faktury) vystavené dodavatelem. 

a. Dodavatel je oprávněn vystavit fakturu až po předání a převzetí díla, které bude 

stvrzeno protokolem o předání a převzetí díla dle čl. V. odst. 3 této smlouvy 

podepsaného oběma smluvními stranami.  

b. K faktuře musí být připojena kopie protokolu o předání a převzetí díla dle čl. V. 

odst. 3. této smlouvy. 

2. Cena za zajištění provozu a údržby aplikace bude hrazena měsíčně, a to vždy na 

základě daňového dokladu (faktury) vystavené dodavatelem. Dodavatel je oprávněn 

vystavit fakturu do 10 dnů po uskutečnění daného plnění, tj. po uplynutí předmětného 

kalendářního měsíce, za který je faktura vystavena, a to po celou dobu platnosti smlouvy. 

V případě, že dodavatel nezajistí řádný provoz aplikace ve všech jejích funkcionalitách 

po období celého kalendářního měsíce, bude mít dodavatel nárok na úhradu ceny pouze 

v poměrné výši odpovídající poměru počtu dní s bezvadným chodem aplikace dle čl. I 

odst. 1 písm. b) této smlouvy k celkovému počtu dní v daném kalendářním měsíci. Cena 

za zajištění provozu a údržby aplikace bude hrazena dnem následujícím po předání a 

převzetí díla v části zpracování a implementace aplikace stvrzeného protokolem o 

předání a převzetí díla dle čl. V. odst. 4 této smlouvy. 



 

strana 4 / 8 

3. Faktura vystavená dodavatelem musí obsahovat číslo této smlouvy, název díla a veškeré 

náležitosti daňového dokladu stanovené právními předpisy, zejména zákonem č. 

235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a údaje dle § 435 

občanského zákoníku, a bude objednateli doručena v listinné podobě, popř. 

v elektronické podobě do datové schránky. 

4. Nebude-li faktura vystavena oprávněně, bude obsahovat nesprávné údaje nebo nebude 

obsahovat náležitosti dle této smlouvy, objednatel není povinen fakturovanou částku 

uhradit a fakturu zašle ve lhůtě splatnosti zpět dodavateli k doplnění či opravě, aniž se 

tak dostane do prodlení s její úhradou. Lhůta splatnosti se v takovém případě přeruší a 

nová lhůta splatnosti počíná běžet ode dne doručení řádně opravené či doplněné faktury 

objednateli. 

5. Faktura vystavená dodavatelem musí být doručena objednateli do 3 kalendářních dnů od 

data jejího vystavení.  

6. Smluvní strany se dohodly na lhůtě splatnosti fakturované částky, a to 21 kalendářních 

dnů od doručení faktury objednateli. 

7. Smluvní strany se dohodly, že dnem zaplacení je den odepsání finančních prostředků 

z účtu objednatele; úhrada ceny bude provedena bezhotovostní formou převodem na 

bankovní účet dodavatele. 

8. Dodavatel prohlašuje, že daň uvedenou v jím vystaveném daňovém dokladu – faktuře 

řádně zaplatí a že se nedostal do postavení, kdy nemůže tuto daň zaplatit.  

 

Článek V. 

Předání a převzetí díla 

1. Dodavatel splní svou povinnost provést dílo v části zpracování a implementace aplikace, 

kdy jej bez vad a nedodělků řádně předá objednateli.  

2. Dílo v části zpracování a implementace aplikace bude předáno do 31. 10. 2017 vyjma 

funkcionality uvedené v čl. I odst. 4 písm. b), která bude předána do 31. 12. 2017. 

3. Dílo v části zpracování a implementace aplikace bude předáno na základě oboustranně 

podepsaného protokolu o předání a převzetí díla. Každá ze stran obdrží po jednom 

vyhotovení tohoto protokolu. 

4. Zjistí-li objednatel při převzetí díla zjevné vady nebo nedodělky, je povinen o tom sepsat 

zápis podepsaný osobou objednatele oprávněnou k převzetí díla. Lhůta pro odstranění 

zjištěných vad či nedodělků činí nejvýše 10 pracovních dnů ode dne doručení zápisu 

dodavateli, nesjednají-li si smluvní strany písemně lhůtu delší. 

5. Nedokončené dílo, dílo s vadami či nedodělky, není objednatel povinen převzít, ani 

podepsat předávací protokol.  

 

Článek VI. 

Porušení smluvních povinností 

1. V případě prodlení dodavatele s řádným předáním díla, a to i pokud jej objednatel 

nepřevzal z důvodu vad či nedodělků nebo nedokončení, je dodavatel povinen zaplatit 

objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z celkové ceny díla včetně DPH za každý 

započatý den prodlení.  



 

strana 5 / 8 

2. V případě prodlení objednatele s úhradou řádně vystavené faktury, je objednatel povinen 

zaplatit dodavateli úrok z prodlení ve výši 0,05% z dlužné ceny včetně DPH za každý 

započatý den prodlení. 

3. V případě prodlení dodavatele s odstraněním nedodělků a vad díla je dodavatel povinen 

zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z celkové ceny díla včetně DPH 

za každý započatý den prodlení.  

4. Smluvní pokuta a úrok z prodlení jsou splatné do 14 dnů ode dne doručení jejich 

vyúčtování. 

5. Zaplacením smluvní pokuty nejsou dotčeny nároky smluvních stran na náhradu škody, 

ani povinnost dodavatele řádně dokončit dílo. 

 

Článek VII. 

Odpovědnost dodavatele za vady 

1. Dílo má vady, neodpovídá-li smlouvě.  

2. Dodavatel odpovídá za vady, které má dílo v době jeho předání. 

3. Dodavatel se zavazuje, že dílo bude po dobu záruky způsobilé pro použití ke 

smluvenému účelu. Dodavatel poskytuje objednateli záruku za vady plnění dle této 

smlouvy po celou dobu zajišťování provozu aplikace dodavatelem (tj. po celou dobu 

trvání smlouvy). Dodavatel se zavazuje objednatelem oznámené vady na své náklady 

odstranit bez zbytečného odkladu.  

 

Článek VIII. 

Vlastnická práva, licenční ujednání 

1. Vlastnické právo k dílu přechází na objednatele zaplacením ceny díla v souladu 

s článkem IV. této smlouvy.  

2. Dodavatel není oprávněn dílo jakkoliv šířit bez předchozího písemného souhlasu 

objednatele.  

3. Dodavatel touto smlouvou poskytuje objednateli oprávnění k neomezenému bezplatnému 

užití díla dle této smlouvy všemi způsoby přepokládanými občanským zákoníkem a 

zákonem č. 121/2000 Sb., o právu autorském, v platném znění, včetně případného 

provedení jeho úprav a změn, a to po dobu trvání autorských práv. Objednatel není 

povinen dílo využít. Dodavatel prohlašuje, že je oprávněn objednateli uvedené oprávnění 

poskytnout. 

 

Článek IX. 

Ukončení smlouvy 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou 10 let. 

2. Smlouvu lze ukončit těmito způsoby: 

a) odstoupením od smlouvy v případě podstatného porušení smluvní nebo zákonné 

povinnosti,  

b) dohodou smluvních stran. 



 

strana 6 / 8 

c) výpovědí smlouvy s výpovědní lhůtou 3 měsíce počínající prvním dnem kalendářního 

měsíce po doručení výpovědí; dodavatel smlouvu může vypovědět nejdříve po 

uplynutí 12 měsíců trvání smlouvy 

3. Za podstatné porušení této smlouvy smluvní strany považují zejména: 

a) prodlení dodavatele s předáním díla delším než 21 dnů, neodstranění vad nebo 

nedodělků v této smlouvě stanovené lhůtě, 

b) prodlení objednatele se zaplacením ceny za dílo delším než 21 dnů. 

4. Účinky odstoupení od smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného projevu vůle 

odstoupit od této smlouvy druhé smluvní straně. Odstoupení od smlouvy musí být druhé 

smluvní straně doručeno doporučeným dopisem na adresu sídla smluvní strany 

uvedenou v záhlaví této smlouvy. 

5. Odstoupením od smlouvy není dotčen případný nárok na náhradu škody. 

 

Článek X. 

Další ujednání 

1. Dodavatel se zavazuje provést dílo řádně, na vlastní odpovědnost, s odbornou péčí, 

podle svých nejlepších znalostí a schopností a v souladu s obecně závaznými právními 

předpisy, přičemž je povinen sledovat a chránit oprávněné zájmy objednatele.  

2. Dodavatel je oprávněn užít ke splnění svých závazků z této smlouvy třetích osob, vždy 

však odpovídá, jako by poskytoval plnění sám. 

3. Dodavatel je povinen informovat objednatele o průběhu provádění díla, jakož i o 

veškerých dalších skutečnostech, které jsou či mohou být důležité pro řádné plnění 

závazků z této smlouvy. Zjistí-li objednatel v průběhu plnění předmětu této smlouvy 

vady, je dodavatel povinen na písemnou výzvu tyto vady bezodkladně odstranit bez 

nároku na navýšení ceny díla. 

4. Dodavatel je povinen objednatele neprodleně informovat o jakýchkoliv okolnostech, 

které mohou ohrozit provedení díla nebo způsobit zpoždění provedení díla.  

5. Dodavatel se zavazuje upozornit objednatele na nevhodnost jím udělených pokynů 

k provedení díla, jestliže tuto nevhodnost mohl zjistit při vynaložení odborné péče. 

Dodavatel je však povinen pokyny objednatele splnit, trvá-li na tom objednatel i přes 

jeho upozornění, v takovém případě však neodpovídá za tím vzniklou škodu. 

6. Objednatel se zavazuje poskytnout dodavateli včas všechnu potřebnou součinnost 

v nevyhnutelném rozsahu, spočívající zejména v předání potřebných podkladů, 

vyjádření a stanovisek, jejichž potřeba vznikne v průběhu plnění této smlouvy. Tuto 

součinnost poskytne objednatel dodavateli vždy nejpozději do 7 kalendářních dnů 

od jejího prokazatelného vyžádání. 

7. Objednatel se zavazuje poskytnout dodavateli podklady pro přípravu dat o jízdních 

řádech veřejné dopravy Ústeckého kraje – DÚK, potřebná pro krajský vyhledávač a to 

vždy nejpozději 30 kalendářních dnů před jejich novou platností. 

 

 

 

 

 

 



 

strana 7 / 8 

Článek XI. 

Závěrečná ustanovení 

1. Objednatel tímto potvrzuje, že o uzavření této smlouvy je oprávněn rozhodnout pan Ing. 

Jindřich Franěk, vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství Krajského úřadu 

Ústeckého kraje na základě usnesení Rady Ústeckého kraje č. 57/122R/2016 a 

58/122/R/2016 ze dne 12. 10. 2016, ve znění jeho pozdějších změn a doplňků.  

2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření a účinnosti dnem uveřejnění 

v registru smluv. 

3. Tato smlouva může být měněna či doplňována pouze písemnými, postupně číslovanými 

dodatky. Tyto písemné dodatky musí být podepsány oběma smluvními stranami a 

stávají se nedílnou součástí této smlouvy. 

4. Právní vztahy vyplývající z této smlouvy a výslovně v této smlouvě neupravené se řídí 

příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 

5. Tato smlouva je vyhotovena ve třech vyhotoveních s platností originálu, z nichž dvě 

vyhotovení obdrží objednatel a jedno dodavatel. 

6. Tato smlouva bude v úplném znění uveřejněna prostřednictvím registru smluv postupem 

dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 

pozdějších předpisů. Dodavatel prohlašuje, že souhlasí s uveřejněním svých osobních 

údajů obsažených v této Smlouvě, které by jinak podléhaly znečitelnění, v registru 

smluv, popř. disponuje souhlasem třetích osob uvedených na své straně s uveřejněním 

jejich osobních údajů v registru smluv, které by jinak podléhaly znečitelnění. Smluvní 

strany se dohodly na tom, že uveřejnění v registru smluv provede objednatel, který 

zároveň zajistí, aby informace o uveřejnění této smlouvy byla zaslána dodavateli do 

datové schránky ID re9pc27 / na e-mail sobora@svt.cz. 

7. Smluvní strany prohlašují, že mají plnou svéprávnost, a že tuto smlouvu uzavírají 

svobodně a vážně, že ji neuzavírají v tísni za nápadně nevýhodných podmínek, že si ji 

řádně přečetly a jsou srozuměny s jejím obsahem, že jim nejsou známy jakékoliv 

skutečnosti, které by její uzavření vylučovaly. 

 
 
 

 
V Ústí nad Labem dne 

 

 

 

V Praze dne 

……………………………………………. ……………………………………………… 

Ing. Jindřich Franěk 
vedoucí odboru dopravy a silničního 

hospodářství 
Objednatel 

 

Ing. David Švingr 
jednatel ČSAD SVT Praha s.r.o. 

Dodavatel 
 



 

strana 8 / 8 

Přílohy: 
 
1. Nabídka „Krajský vyhledávač spojení“ verze 1.0 ze dne 15. 5. 2017 


